
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 31/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 551/2017 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την Α) Έγκριση πρακτικού, πρόσκλησης σε διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/16, για την προμήθεια ανταλλακτικών 
και συντήρηση μηχανημάτων, φορτηγών και επιβατικών  οχημάτων για τα έτη 2017-2018,ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 74.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανόμενου του Φ.Π.Α. 24% και Β) Ματαίωση της 
διαδικασίας σύναψης σύμβασης και ολοκλήρωση του  συνοπτικού διαγωνισμού «Προμήθειας 
ανταλλακτικών και συντήρησης μηχανημάτων , φορτηγών και επιβατικών  οχημάτων για τα έτη 2017-
2018» με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης  από το ελεύθερο εμπόριο. 

 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  10 Αυγούστου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4378/4-8-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος,  
4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Ζιμπίδης Γεώργιος (αναπληρωματικό μέλος), και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος . 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους,2) Γρανάς Αρχέλαος μέλος οι οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα  τα οκτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 551: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. H-7335 /9-8-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της : 
 
Έχοντας υπόψη:  
α)την από 31/05/2017 υπ’ αριθμ. 349/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ για την έγκριση 
των όρων διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του Ν.4412/16    «Προμήθειας 
ανταλλακτικών και συντήρησης Μηχανημάτων , Φορτηγών και Επιβατικών  οχημάτων για τα έτη 2017-
2018», και της συγκρότησης επιτροπών α)διενέργειας διαγωνισμού και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης, β) ενστάσεων και γ) παραλαβής υλικών. 
 
β)το από 28/06/2017  πρακτικό της επιτροπής διενέργειας αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του Ν.4412/16 για την: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΟΡΤΗΓΩΝ KAI ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤA ΕΤH 2017-
2018»  σύμφωνα με το οποίο ο διαγωνισμός απέβη άγονος , διότι δεν προσήλθε κανείς ενδιαφερόμενος 
οικονομικός φορέας. 
 
γ)την από 06/07/2017 υπ’ αριθμ. 452/2017 απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ σύμφωνα 

ΑΔΑ: 7ΣΔΙ7ΛΒ-ΜΛΑ



με την οποία εγκρίθηκε το παραπάνω πρακτικό του άγονου συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 
του Ν.4412/16  «Προμήθειας ανταλλακτικών και συντήρησης Μηχανημάτων , Φορτηγών και Επιβατικών  
οχημάτων για τα έτη 2017-2018» και αποφασίστηκε η  προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/16, 
 
δ)ότι δόθηκε η πρέπουσα δημοσιότητα, η πρόσκληση σε διαπραγμάτευση της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΟΡΤΗΓΩΝ KAI ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΓΙΑ ΤA ΕΤH 2017-2018» αναρτήθηκε στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο ΚΗΜΔΗΣ, στην Ιστοσελίδα και 
στον πίνακα  ανακοινώσεων της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) και τέλος αναρτήθηκε στην Ιστοσελίδα της 
Π.Α.Μ.Θ., επιπλέον τηρήθηκε  προθεσμία υποβολής προσφορών δώδεκα (12) ημερών μετά την 
ημερομηνία δημοσίευσης (ανάρτησης της παρούσας στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)(www.eprocurement.gov.gr). 
 
ε)το από 09 /08 /2017 πρακτικό πρόσκλησης  σε διαπραγμάτευση ,χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/16, για την προμήθεια ανταλλακτικών και συντήρηση Μηχανημάτων 
, Φορτηγών και Επιβατικών  οχημάτων για τα έτη 2017-2018, ενδεικτικού  προϋπολογισμού 74.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%,της επιτροπής διενέργειας αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης  σύμφωνα με το οποίο , η επιτροπή  δεν παρέλαβε 
καμία προσφορά διότι δεν προσήλθε κανείς ενδιαφερόμενος οικονομικός φορέας και η πρόσκληση  σε 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/16, απέβη άγονη 
.  
 
Στο ίδιο πρακτικό η Επιτροπή εκφέρει την γνώμη για ματαίωση της διαδικασίας σύναψης σύμβασης και 
ολοκλήρωση του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του Ν.4412/16 για την: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΟΡΤΗΓΩΝ KAI ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΤA ΕΤH 2017-2018»   με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης  από το ελεύθερο εμπόριο. 

 
Επιπλέον υπάρχει επιτακτική ανάγκη άμεσης επισκευής Μηχανημάτων, Φορτηγών και Επιβατικών 

οχημάτων για την ετοιμότητα και αποτελεσματική αντιμετώπιση Εκτάκτων Αναγκών (Πυρκαγιές-
Πλημμύρες-Χιονοπτώσεις), ιδιαίτερα κατά την αντιπυρική περίοδο που διανύουμε αυτή  
την χρονική στιγμή. 
 
 Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

Εισηγείται 
 
α) την έγκριση του από 09 Αυγούστου 2017 πρακτικού πρόσκλησης  σε διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγουμένη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν.4412/16, για την προμήθεια ανταλλακτικών και 
συντήρηση μηχανημάτων , φορτηγών και επιβατικών  οχημάτων για τα έτη 2017-2018, σύμφωνα με το 
οποίο η επιτροπή  δεν παρέλαβε καμία προσφορά διότι δεν προσήλθε κανείς ενδιαφερόμενος οικονομικός 
φορέας και η  πρόσκληση  σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 
του ν.4412/16  απέβη άγονη .  
 
β) επειδή υπάρχει επιτακτική ανάγκη άμεσης επισκευής μηχανημάτων, φορτηγών και επιβατικών 
οχημάτων για την ετοιμότητα και αποτελεσματική αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών (πυρκαγιές-
πλημμύρες-χιονοπτώσεις), την ματαίωση της διαδικασίας σύναψης σύμβασης και ολοκλήρωση του 
συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του ν.4412/16   «προμήθεια ανταλλακτικών και συντήρηση 
μηχανημάτων, φορτηγών και επιβατικών οχημάτων για τα έτη 2017-2018» με την διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης  από το ελεύθερο εμπόριο. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει : α) το από 09 Αυγούστου 2017 συνημμένο πρακτικό πρόσκλησης  σε διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγουμένη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν.4412/16, για την προμήθεια ανταλλακτικών και 

ΑΔΑ: 7ΣΔΙ7ΛΒ-ΜΛΑ



συντήρηση μηχανημάτων , φορτηγών και επιβατικών  οχημάτων για τα έτη 2017-2018, σύμφωνα με το 
οποίο η επιτροπή  δεν παρέλαβε καμία προσφορά διότι δεν προσήλθε κανείς ενδιαφερόμενος οικονομικός 
φορέας και η  πρόσκληση  σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 
του ν.4412/16  απέβη άγονη .  
 
β) επειδή υπάρχει επιτακτική ανάγκη άμεσης επισκευής μηχανημάτων, φορτηγών και επιβατικών 
οχημάτων για την ετοιμότητα και αποτελεσματική αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών (πυρκαγιές-
πλημμύρες-χιονοπτώσεις), την ματαίωση της διαδικασίας σύναψης σύμβασης και ολοκλήρωση του 
συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του ν.4412/16   «προμήθεια ανταλλακτικών και συντήρηση 
μηχανημάτων, φορτηγών και επιβατικών οχημάτων για τα έτη 2017-2018» με την διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης  από το ελεύθερο εμπόριο. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α   551/2017. 

 
 

 
 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 
             ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

     
      ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
      ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
      ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ   
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 

ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

       
 
 

 

ΑΔΑ: 7ΣΔΙ7ΛΒ-ΜΛΑ


		2017-08-16T15:32:11+0300
	Athens




